

Kurzfristige Erfolgsrechnung mit Vorjahresvergleich  
per März 2019

	Geschäftsjahr 01.19-03.19	Ant. 1 in %	Vorjahr 01.18-03.18	Ant. 1 in %	Abw. in Tsd	Abw. in %	Monat Mär 2019	Ant. 1 in %	Monat Mär 2018	Ant. 1 in %	Abw. in Tsd	Abw. in %
Umsatzerlöse	333.264,88 H	100,0	416.953,54 H	100,0	-83,7	-20,1	130.879,64 H	100,0	184.210,30 H	100,0	-53,3	-29,0
<b>Gesamtleistung</b>	<b>333.264,88 H</b>	<b>100,0</b>	<b>416.953,54 H</b>	<b>100,0</b>	<b>-83,7</b>	<b>-20,1</b>	<b>130.879,64 H</b>	<b>100,0</b>	<b>184.210,30 H</b>	<b>100,0</b>	<b>-53,3</b>	<b>-29,0</b>
Wareneinsatz	132.480,21 S	39,8	152.126,62 S	36,5	-19,6	-12,9	60.379,13 S	46,1	79.672,79 S	43,3	-19,3	-24,2
<b>Rohertrag</b>	<b>200.784,67 H</b>	<b>60,2</b>	<b>264.826,92 H</b>	<b>63,5</b>	<b>-64,0</b>	<b>-24,2</b>	<b>70.500,51 H</b>	<b>53,9</b>	<b>104.537,51 H</b>	<b>56,7</b>	<b>-34,0</b>	<b>-32,6</b>
<b>Betrieblicher Rohertrag</b>	<b>200.784,67 H</b>	<b>60,2</b>	<b>264.826,92 H</b>	<b>63,5</b>	<b>-64,0</b>	<b>-24,2</b>	<b>70.500,51 H</b>	<b>53,9</b>	<b>104.537,51 H</b>	<b>56,7</b>	<b>-34,0</b>	<b>-32,6</b>
Personalkosten	236.329,60 S	70,9	268.548,17 S	64,4	-32,2	-12,0	79.200,86 S	60,5	93.579,26 S	50,8	-14,4	-15,4
Raumkosten	6.424,12 S	1,9	6.586,20 S	1,6	-0,2	-2,5	1.889,50 S	1,4	1.963,50 S	1,1	-0,1	-3,8
Betriebliche Steuern	216,49 S	0,1	245,62 S	0,1	0,0	-11,9	0,00 S	0,0	0,00 S	0,0	0,0	0,0
Versicherungen / Beiträge	39.616,09 S	11,9	30.766,79 S	7,4	8,8	28,8	92,34 S	0,1	327,14 S	0,2	-0,2	-71,8
KfZ Kosten ( ohne Steuer)	3.647,12 S	1,1	3.350,36 S	0,8	0,3	8,9	901,28 S	0,7	1.285,38 S	0,7	-0,4	-29,9
Werbe- / Reisekosten	86,62 S	0,0	17.144,91 S	4,1	-17,1	-99,5	86,62 S	0,1	159,75 S	0,1	-0,1	-45,8
Abschreibungen	134.005,00 S	40,2	161.739,47 S	38,8	-27,7	-17,1	44.676,00 S	34,1	53.916,98 S	29,3	-9,2	-17,1
Reparatur / Instandhaltung	23.199,54 S	7,0	39.022,44 S	9,4	-15,8	-40,5	10.627,41 S	8,1	22.998,52 S	12,5	-12,4	-53,8
Sonstige Kosten	56.124,13 S	16,8	62.661,45 S	15,0	-6,5	-10,4	25.573,77 S	19,5	29.797,27 S	16,2	-4,2	-14,2
<b>Gesamtkosten</b>	<b>499.648,71 S</b>	<b>149,9</b>	<b>590.065,41 S</b>	<b>141,5</b>	<b>-90,4</b>	<b>-15,3</b>	<b>163.047,78 S</b>	<b>124,6</b>	<b>204.027,80 S</b>	<b>110,8</b>	<b>-41,0</b>	<b>-20,1</b>
<b>Betriebsergebnis</b>	<b>298.864,04 S</b>	<b>-89,7</b>	<b>325.238,49 S</b>	<b>-78,0</b>	<b>26,4</b>	<b>8,1</b>	<b>92.547,27 S</b>	<b>-70,7</b>	<b>99.490,29 S</b>	<b>-54,0</b>	<b>6,9</b>	<b>7,0</b>
Zinsaufwand	26.525,94 S	8,0	27.747,04 S	6,7	-1,2	-4,4	0,00 S	0,0	0,00 S	0,0	0,0	0,0
<b>Neutraler Aufwand Gesamt</b>	<b>26.525,94 S</b>	<b>8,0</b>	<b>27.747,04 S</b>	<b>6,7</b>	<b>-1,2</b>	<b>-4,4</b>	<b>0,00 S</b>	<b>0,0</b>	<b>0,00 S</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Zinserträge	2,68 H	0,0	0,00 S	0,0	0,0	0,0	2,68 H	0,0	0,00 S	0,0	0,0	0,0
Sonstige neutrale Erträge	26.793,00 H	8,0	45.326,48 H	10,9	-18,5	-40,9	8.931,00 H	6,8	21.514,38 H	11,7	-12,6	-58,5
<b>Neutraler Ertrag Gesamt</b>	<b>26.795,68 H</b>	<b>8,0</b>	<b>45.326,48 H</b>	<b>10,9</b>	<b>-18,5</b>	<b>-40,9</b>	<b>8.933,68 H</b>	<b>6,8</b>	<b>21.514,38 H</b>	<b>11,7</b>	<b>-12,6</b>	<b>-58,5</b>
<b>Neutrales Ergebnis</b>	<b>269,74 H</b>	<b>0,1</b>	<b>17.579,44 H</b>	<b>4,2</b>	<b>-17,3</b>	<b>-98,5</b>	<b>8.933,68 H</b>	<b>6,8</b>	<b>21.514,38 H</b>	<b>11,7</b>	<b>-12,6</b>	<b>-58,5</b>
<b>Ergebnis vor Steuern</b>	<b>298.594,30 S</b>	<b>-89,6</b>	<b>307.659,05 S</b>	<b>-73,8</b>	<b>9,1</b>	<b>2,9</b>	<b>83.613,59 S</b>	<b>-63,9</b>	<b>77.975,91 S</b>	<b>-42,3</b>	<b>-5,6</b>	<b>-7,2</b>
Steuern v. Einkommen u Ertrag	0,70 S	0,0	0,00 S	0,0	0,0	0,0	0,70 S	0,0	0,00 S	0,0	0,0	0,0
<b>Vorläufiges Ergebnis</b>	<b>298.595,00 S</b>	<b>-89,6</b>	<b>307.659,05 S</b>	<b>-73,8</b>	<b>9,1</b>	<b>2,9</b>	<b>83.614,29 S</b>	<b>-63,9</b>	<b>77.975,91 S</b>	<b>-42,3</b>	<b>-5,6</b>	<b>-7,2</b>

**Kurzfristige Erfolgsrechnung mit Vorjahresvergleich**  
 per März 2019

	Geschäftsjahr 01.19-03.19	Ant. 1 in %	Vorjahr 01.18-03.18	Ant. 1 in %	Abw. in Tsd	Abw. in %	Monat Mär 2019	Ant. 1 in %	Monat Mär 2018	Ant. 1 in %	Abw. in Tsd	Abw. in %
<b>Rohgewinnaufschlag</b>	151,56 %		174,08 %				116,76 %		131,21 %			
<b>Umsatzrendite</b>	-89,60 %		-73,79 %				-63,89 %		-42,33 %			

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchhaltung. Abschluss- und Abgrenzungsbuchungen können das Ergebnis noch verändern.  
 Der Waren-/Materialeinsatz entspricht dem gebuchten Waren-/Materialeinkauf.